## V.

# Aus des Zacharias Filkenius hand- schriftlichen Denkwürdigkeiten.\*)

Mitgetheilt von G. D. Deutsφ.

## III.

### **Limitatio Universitatis Domin. Saxonum.**

1. Ciuitas Cibiniensis cum septem  
Judicibus et sedibus eorundem habet domos nu-  
merales virginis septem, vnaquaeque vero domus nu-  
meralis continet in se portas 400. Dum infligitur  
census aut taxa, contribuunt:

	fl. 1000	—	—	fl. 424
De	fl. 100	—	—	fl. 42, 40
	fl. 10	—	—	fl. 4, 24
	fl. 1	—	—	fl. 0, 43

\*) Vergl. Vereins-Archiv B. II. S. 30 u. 305. Zacharias Filkenius, auch Weyrauch und Literatus genannt — David Weyrauchs Schwestersohn — war von 1623—34 Notarius, dann Stuhlerichter in Schässburg, später Koenigsrichter in Repp, als welcher er den 14. Febr. 1642 starb.

Ciuitas Brasso cum sua prouincia  
habet domus numerales 93, vnaquaeque vero domus  
numeralis continet in se portas 32. Alioquin habent  
summatim portas antiquitus 3800, contribuuntque:

	f. 1000	—	—	f. 190
De	f. 100	—	—	f. 19
	f. 10	—	—	f. 1, 90
	f. 1	—	—	f. 0, 19

deputanturque eisdem annuatim pro conservatione  
viae per silvam, vulgo Czaydes Walde f. 50.

Meggiess cum duabus sedibus habet  
domos numerales —. Portas antiquitus Nro. 4520.  
Contribuuntque:

	f. 1000	—	—	f. 226
De	f. 100	—	—	f. 22, 66
	f. 10	—	—	f. 2, 26½
	f. 1	—	—	f. 0, 22½.

Bystricum cum suo districtu habet  
domos numerales —. Portas antiquitus Nro. 3200.  
Contribuuntque:

	f. 1000	—	—	f. 160
De	f. 100	—	—	f. 16
	f. 10	—	—	f. 1, 60
	f. 1	—	—	f. 0, 16.

### Cautela.

Limitaturus censem aliquem in sortem et ratio-  
nem Universitatis Saxonum procede per regulam  
proportionum, semper vulgarem, regulam Detrj.  
Exempli gratia, limitanda taxa f. 20000. Cibinium  
cum septem sedibus de f. 1000 dant ut pote f. 424,  
quot dabunt de f. 20000. Exemplum. Ex f. 1000  
dant f. 424, quot dabunt ex f. 20000 etc. Et sic  
procede in reliquis.

f. 424

20

---

f. 8480.

# Limitatio Census Sanctj Martinj perpetua

Cibinium cum septem sedibus contribuit antiquitus  
f. 2550, recenter f. 2307.\*)

Corona cum districtu Barcensi antiquitus f. 750,  
recen. f. 660.

Meggiess cum duabus sedibus antiquitus f. 2000,  
rec. f. 1760.

Bystricum cum suis pertinentiis antiquitus f. 2200,  
rec. f. 1936.

Summa antiqua f. 7500, recens summa f. 6663.

**Notandum.** Annuatim ex hoc censu deputantur

1. D. Magistro Civium et Judici Regio Cibiniensi pro conservatione rubrae turris f. 200
2. Coronenses in Censem S. Martini ideo minus justo numerant, quod ex propriis sumtibus exploratores in Turciam, Moldaviam et Valachiam annuatim alere tenentur, deputanturque ratione exemptionalium ex hoc censu eisdem f. 100.
3. Bystricienses in hanc taxam plus pendent quam vel Coronenses vel duae sedes, pro compensatione ejus beneficii, quod Saxones eis subvenerunt, cum ex servitute nobilitari liberarentur, et quod Saxonibus sunt incorporati.